
Heitmann und Bruun GmbH

 Wartungsfreie Rollenketten nach DIN 8187

Die Langlaufkette ohne Nachschmierbedarf

 - hochbelastbar in den Gelenken

 - Gelenkbuchsen aus neuartigem Sintermetall

 - Bolzen aus legiertem Einsatzstahl, einsatzgehärtet und spezialbeschichtet

 - hohe Bruchkraft

 - galvanisch optimierter Oberflächenschutz

 - abgedichtete Gelenkflächen

 - bis zu 35mal höhere Lebensdauer als bei Standardrollenketten ohne Schmierung

ISO Teilung p b1 d2 d1 a2 g e f kg/m Bruchlast

mm Zoll mm mm mm mm mm mm cm² DIN
mm zoll min. max. max. max. N. mittel.

06B-1 9,525 3/8" 5,72 3,28 6,35 13,5 8,26 0,28 0,41 10.100

08B-1 12,7 1/2" 7,75 4,45 8,51 17,0 11,81 0,50 0,70 19.000

10B-1 15,875 5/8" 9,65 5,08 10,16 19,6 14,73 0,67 0,95 28.400

12B-1 19,05 3/4" 11,68 5,72 12,07 22,7 16,13 0,89 1,25 32.500

16B-1 25,4 1" 17,02 8,28 15,88 36,1 21,08 2,10 2,70 76.500

20B-1 31,75 1 1/4" 19,56 10,19 19,05 43,2 26,42 2,91 3,60 108.000
24B-1 38,1 1 1/2" 25,40 14,63 25,40 53,4 33,40 5,54 6,70 185.500

ISO Teilung p b1 d2 d1 a2 g e f kg/m Bruchlast

mm Zoll mm mm mm mm mm mm cm² DIN
mm zoll min. max. max. max. N. mittel

06B-2 9,525 3/8" 5,72 3,28 6,35 23,8 8,26 10,24 0,55 0,78 17.700

08B-2 12,7 1/2" 7,75 4,45 8,51 31,0 11,81 13,92 1,00 1,35 39.000

10B-2 15,875 5/8" 9,65 50,80 10,16 36,2 14,73 16,59 1,34 1,85 55.000

12B-2 19,05 3/4" 11,68 5,72 12,07 42,2 16,13 19,46 1,78 2,50 65.000

16B-2 25,4 1" 17,02 8,28 15,88 68,0 21,08 31,88 4,21 5,40 149.500

20B-2 31,75 1 1/4" 19,56 10,19 19,05 79,7 26,42 35,45 5,91 7,20 217.500

24B-2 38,1 1 1/2" 25,40 14,63 25,40 101,8 33,40 48,36 11,09 13,50 366.000

ISO Teilung p b1 d2 d1 a2 g e f kg/m Bruchlast

mm Zoll mm mm mm mm mm mm cm² DIN

mm zoll min. max. max. max. N. miittel

06B-3 9,525 3/8" 5,72 3,28 6,35 34,0 8,26 10,24 0,83 1,20 23.700

08B-3 12,7 1/2" 7,75 4,45 8,51 44,9 11,81 13,92 1,50 2,00 57.500

10B-3 15,875 5/8" 9,65 50,80 10,16 52,8 14,73 16,59 2,02 2,80 82.300

12B-3 19,05 3/4" 11,68 5,72 12,07 61,7 16,13 19,46 2,68 3,80 96.500

16B-3 25,4 1" 17,02 8,28 15,88 99,9 21,08 31,88 6,32 8,00 231.000

20B-3 31,75 1 1/4" 19,56 10,19 19,05 116,1 26,42 36,45 8,86 11,00 315.000

24B-3 38,1 1 1/2" 25,40 14,63 25,40 150,2 33,40 48,36 16,64 21,00 520.000
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